Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 93/2024

“Dispõe sobre a denominação de
CAPSi - Centro de Atenção
Psicossocial Infantojuvenil, localizado
na rua Tucanos, 406, no bairro São
Francisco 2, conforme especifica e dá
outras providências, como “Edinalva
Lino Correia Fernandes”.”

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste decreta:

Art. 1º O CAPS i - Centro de Atenção Psicossocial Infantojuvenil
localizado na rua Tucanos, 406, no bairro São Francisco 2, no município de
Santa Bárbara d’Oeste passa a denominar-se “Edinalva Lino Correia
Fernandes”.

Art. 2º A biografia da homenageada faz parte integrante desta Lei.

Art. 3º A Prefeitura Municipal providenciará Placa denominativa para
perfeita identificação do logradouro.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de maio de 2024.

JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
“Kifú”

-vereador-

KÁTIA FERRARI
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
14

/2
02

4
29

/0
5/

20
24

 1
1:

30
 -

 C
H

A
V

E
: X

4W
T

-2
W

88
-4

83
5-

S
U

K
Z

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 93/2024 - PÁGINA 02

Exposição de Motivos

Edinalva Lino Correia Fernandes nasceu em Piracicaba, SP, em
13 de setembro de 1964. Residente no Bairro Vila Rica, em Santa Bárbara
d´Oeste, Edinalva era casada, mãe de dois filhos, e avó de uma neta,
aguardando a chegada de mais um neto. Em 5 de fevereiro de 1996, iniciou
seu trabalho junto à Prefeitura de Santa Bárbara d'Oeste, desempenhando a
função de auxiliar de serviços gerais, e, desde 2015 iniciou sua atuação no
Centro de Atenção Psicossocial Infantojuvenil (CAPS Infantojuvenil).

Ao longo de sua carreira, Edinalva destacou-se por seu
desempenho brilhante e por seu papel fundamental no atendimento aos
usuários e na colaboração com a equipe do CAPSi. Sua dedicação e empatia
fizeram dela uma amiga de todos, sempre pronta a ouvir e ajudar. Além de
suas responsabilidades profissionais, Edinalva era conhecida por compartilhar
seus dons culinários, trazendo conforto e alegria a todos no ambiente de
trabalho. Sua presença contribuía significativamente para um ambiente
acolhedor e harmonioso, estabelecendo relações de confiança e amizade com
colegas e usuários.

Edinalva Lino Correia Fernandes dedicou sua vida ao serviço
público com integridade e compaixão. Sua atuação no CAPS Infantojuvenil de
Santa Bárbara d'Oeste foi marcada por um desempenho exemplar e um
profundo impacto positivo. Amiga de todos, sempre disposta a ouvir e a ajudar,
Edinalva fez do CAPSi um lugar acolhedor e amigável.

Nomear o CAPS Infantojuvenil em sua homenagem é um justo
reconhecimento em sua memória e seu legado. A denominação "Edinalva Lino
Correia Fernandes" perpetuará sua dedicação e seu exemplo inspirador para
futuras gerações de profissionais e usuários do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de maio de 2024.

JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
“Kifú”

-vereador-

KÁTIA FERRARI
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
14

/2
02

4
29

/0
5/

20
24

 1
1:

30
 -

 C
H

A
V

E
: X

4W
T

-2
W

88
-4

83
5-

S
U

K
Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de maio de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X4WT2W884835SUKZ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X4WT-2W88-4835-SUKZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
14

/2
02

4
29

/0
5/

20
24

 1
1:

30
 -

 C
H

A
V

E
: X

4W
T

-2
W

88
-4

83
5-

S
U

K
Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X4WT2W884835SUKZ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4WT2W884835SUKZ
		2024-06-03T14:46:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-06-03T14:47:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura